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خبـــــر
قتل پایان اختلاف و درگیری 

سرپرست فرماندهی انتظامی شهرری 
از درگیری منجر به قتل مردی جوان در 
قیامدشت به علت اختلافات قبلی، خبر 
داد. سرهنگ حسینعلی ابن علی بیان 
داشت: در پی تماس مردمی با مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع 
نزاع و درگیری دسته جمعی با سلاح سرد 
)قمه_چاقو( در محدوده »قیامدشت« 
بلافاصله ماموران کلانتری ۱۷۴ این 
فرماندهی جهت بررسی به محل اعزام 
شدند. وی افزود: در بررسی های به عمل 
آمده توسط پلیس مشخص شد، تعداد 
۱۱ نفر از اهالی محله قیامدشت بر سر 
اختلافات قبلی با یکدیگر درگیر که 
تعداد ۴ نفر از افراد به علت جراحات 
بلافاصله توسط اورژانس به بیمارستان 
منتقل شدند. فرمانده انتظامی شهرری 
بررسی های  انجام  با  کرد:  تصریح 
متواری  عامل  نفر   ۱۱ هر  تخصصی 
کلانتری  ماموران  توسط  درگیری 
۱۷۴ شناسایی و در چندین عملیات 
نه در نقاط مختلف  ضربتی و غافلگیرا
شهرری و استان تهران به همراه چند 
قبضه سلاح سرد)قمه_چاقو( دستگیر 
شدند. سرهنگ ابن علی در ادامه افزود: 
متاسفانه یکی از افراد مضروب پس از 
بستری در بیمارستان به علت شدت 
جراحات وارده فوت و قاتل پس از تشکیل 
پرونده تکمیلی به مرجع قضائی تحویل 
داده شد. این مقام انتظامی در پایان 
انگیزه متهمان را از درگیری اختلاف 
شخصی عنوان کرد و گفت: ناتوانی در 
مهار خشم و عصبانیت و بی توجهی به 
قانون عواقب بسیار ناگواری به همراه دارد 

که گاه جبران ناپذیر است.

 سرعت غیرمجاز 
جان ۲ جوان را گرفت

رئیس پلس راهنمایی و رانندگی 
جوان   ۲ مرگ  از  کرمانشاه  استان 
کرمانشاهی در سانحه رانندگی به علت 
سرعت زیاد و تخطی از سرعت مطمئنه 
خبر داد. سرهنگ »محمد حیدری« به 
»ایرنا« گفت: براثر برخورد یکدستگاه 
سواری نیسان ماکسیما با یک دستگاه 
وانت زامیاد در بزرگراه امام حسین)ع( 
۲ نفر از سرنشینان ماکسیما در دم 
فوت کردند. وی اضافه کرد: این تصادف 
به صورت جلو به عقب رخ داده و سرعت 
ماکسیما به اندازه ای بوده است که پس 
از برخورد اولیه با عقب وانت زامیاد، 
راننده ماکسیما که جوانی ۲۷ ساله 
بوده کنترل خودرو را از دست داده و 
پس از برخورد با جدول بلوار و چند 
اصله درخت و شکستن آنها، واژگون 
می شود. سرهنگ حیدری، علل اصلی 
تصادف را عدم توجه به جلو و تجاوز از 
سرعت مجاز عنوان کرد. رئیس پلیس 
راهور کرمانشاه، همچنین در خصوص 
مجروحین و جانباختگان تصادف بیان 
داشت: متاسفانه ۲ نفر از سرنشینان 
سواری ماکسیما که  ۲۶ و ۳۵ ساله 
بودند جان خود را از دست داده و راننده 
و سرنشین دیگر نیز مجروح شده اند. 
وی تصریح کرد: همیشه تأکید کرده ایم 
که عاقبت تخلف حادثه ساز و سرعت 
غیرمجاز چیزی جز تصادف و صدمه و 
مرگ نیست و توصیه همیشگی پلیس 
به شهروندان توجه به قوانین و مقررات 
و رعایت اصول ایمنی در رانندگی است.

فرمانده انتظامی مشــهد گفــت: با تلاش 
پلیــس آگاهی مشــهد متهم بــه ۱۵۰ فقره 
موبایل قاپی شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ 
احمد نگهبان بیان داشت: در پی گزارش های 
سریالی موبایل قاپی در محدوده بلوار وکیل آباد 
و صدمتری مشــهد، مامــوران پلیس آگاهی 
پیگیری موضوع را به صورت ویژه در دســتور 
کار خود قرار دادنــد. وی افزود: در بررســی 
کارآگاهان پلیس مشــخص شــد ۲ متهم با 
استفاده از یکدستگاه موتورسیکلت در ساعات 
خلوت بــا پرســه زنی در خیابان های خلوت و 
ایســتگاه های اتوبوس ســوژه های خود را که 
اکثرا خانم های جوان هســتند شناسایی و در 
غفلت آنها اقدام به قاپزنــی و در برخی مواقع 
که مالباختگان مقاومت می کردند با توسل به 
زور و تهدید چاقو و افشــانه فلفلی تلفن همراه 
آنها را زورگیری می کردند. ســرهنگ نگهبان 
گفت: کارآگاهان دایره مبارزه با جرائم خشن 
پلیس آگاهی مشهد با اشراف اطلاعاتی یکی از 

متهمان را که جوانی ۲۴ ساله است شناسایی 
و وی را با همکاری تیمی از ماموران کلانتری 
شهرک فراجا با هماهنگی مقام قضائی دستگیر 
و در بازرســی از مخفیگاهش ۲ دستگاه تلفن 
هوشمند مســروقه به همراه یک قبضه چاقو 
و یک عدد افشــانه فلفلی کشــف کردند. این 
مقام انتظامی با اشــاره به توقیف یکدســتگاه 
موتورسیکلت که در ســرقت ها از آن استفاده 
می شــد، ادامه داد: متهم پس از انتقال به مقر 
انتظامی در تحقیقات به عمــل آمده به ۱۵۰ 
فقره قاپزنی و زورگیری گوشی های تلفن همراه 
با همدستی یکی از دوستانش در محددده بلوار 
وکیل آباد، تــوس، آیت ا...عبادی و صدمتری و 
فروش آنها به یک مالخر اعتراف کرد. این مقام 
انتظامی بیان داشــت: در ایــن رابطه تاکنون 
۴۵ نفر از شهروندان که تلفن همراه آنها مورد 
دستبرد این موبایل قاپ قرار گرفته شناسایی 
که تحقیقات برای دستگیری همدست متهم 

و مالخر ادامه دارد.

مردجوان در یک درگیری با ضربــات متعدد چاقو به قتل 
رســید. یک مورد درگیری مرگباری در پارک سلامت محله 
شــورآباد از ســوی مردم به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 
گزارش داده شــد. با اعلام این خبر، تیمی از کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی 
را آغاز کردند؛ تیم جنایی در محل حادثه با جسد مردجوانی 
مواجه شدند که براثر یک درگیری با ضربات متعدد چاقو به 
قتل رسیده بود. تحقیقات کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
حکایت از آن داشت، مقتول با ۷ نفر داخل پارک که مشروبات 
الکلی مصرف کرده بودند، درگیر شــده و در جریان این نزاع 

با ضربات متعدد چاقو به قتل رســیده اســت. بررســی های 
تخصصی کارآگاهان نشان می داد، ابتدا درگیری میان افراد 
کمی بوده و سپس پس از اوج گرفتن نزاع  چند نفر وارد این 
مهلکه مرگبار شده اند؛ کارآگاهان در گام بعدی پس از دریافت 
این سرنخ مهم در پرونده با اقدامات اطلاعاتی عوامل این نزاع 
هولناک را شناسایی و بازداشت کردند. به گزارش تسنیم، با 
دستور بازپرس کشیک قتل متهمان برای روشن شدن زوایای 
پنهان پرونده در اختیار کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی 
قرار گرفتند و جسد مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشکی 

قانونی منتقل شد.

کوتـــاه

رئیس سازمان اورژانس کشــور ضمن تشریح آمار نهایی 
از مصدومــان و فوت شــدگان مرتبط با چهارشنبه ســوری 
۱۴۰۱، گزارشی تشــریحی از ماموریت ها و مصدومیت های 
مربوط به این شــب و ایام منتهی به آن را تشریح کرد. دکتر 
جعفر میعادفر در گفت وگو با »ایسنا«، گفت: با آغاز اسفندماه 
شاهد افزایش ماموریت ها و موارد مصدومیت درپی حوادث 
مرتبط بــا موادمحترقه بودیم که اصطلاحا بــه آنها حوادث 
چهارشنبه سوری گفته می شود، از این رو آمارهای ارائه شده 
نیز مربوط به ابتدای اسفند تا پایان ماموریت چهارشنبه سوری 
است. بر این اســاس مجموع آمار نهایی مصدومان حوادث 
مرتبط با چهارشنبه سوری که عمدتا ناشی از انفجار یا اصابت 
مواد محترقه بوده است، ۴۳۶۸ نفر است. از این تعداد ۳۵۵۷ 
نفر معادل ۸۲ درصد از کل آسیب دیدگان در روز چهارشنبه 
سوری دچار مصدومیت شده اند. رئیس ســازمان اورژانس 
کشــور با بیان اینکه این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال 
۱۴۰۰، افزایشی ۲۲ درصدی داشته اســت، افزود:  در سال 
۱۴۰۰ و از ابتدای اسفند تا پایان ماموریت چهارشنبه سوری 
۳۵۸۲ نفر مصدوم شده بودند که ۲۴۵۳ نفر آن مربوط به روز 
چهارشنبه سوری بود. این آمار در سال ۱۴۰۱ افزایش داشت. 
وی ادامه داد: متاســفانه ۱۹ نفر هم از ابتدای اسفند تا پایان 
ماموریت چهارشنبه سوری جان خود را از دست دادند که از 
این تعداد هشت تن، معادل ۴۲ درصد از کل فوتی ها در روز 
چهارشنبه سوری جانباخته اند. بیشــترین جانباخته نیز به 
ترتیب در اســتان تهران با ۱۲ مورد، استان آذربایجانغربی با 
دو مورد، استان همدان با دو مورد، اســتان فارس، قزوین و 

آذربایجانشرقی نیز هرکدام با یک مورد بوده است.
 تهران بیشترین جانباخته 

رئیس اورژانس کشــور درباره موارد فوتــی به تفکیک 

شهرستان ها نیز گفت: هشت نفر در شهر تهران، دو نفر در 
همدان، دو نفر در شهریار، دو نفر در ارومیه جان خود را از 
دست داده اند. همچنین در شهرستان های تبریز، تاکستان، 
خرم بید، رباط کریم و شهرقدس نیز یک نفرجان خود را از 
دست داده اند. میعادفر بیان داشت: سال گذشته ۲۱ تن در 
حوادث چهارشنبه ســوری جان خود را از دست دادند که 
امسال این آمار به ۱۹ تن رسید. همچنین تعداد جانباختگان 
در روز چهارشنبه ســوری هم در ســال ۱۴۰۰، برابر با ۹ 
تن بود، اما امســال هشــت نفر بود. وی درباره آمار هفت 
مورد فوتی در تبریز و لحاظ نشــدن آن در آمار فوتی های 
چهارشنبه ســوری امســال نیز اظهارکرد:  با احتساب این 
هفت مورد، آمار فوتی های امسال به ۲۶ نفر می رسد، اما این 
موضوع باید از سوی پزشکی قانونی اعلام شود و آمار تبریز 
با توجه به تداوم انجام اقدامات کارشناسی تاکنون جزو آمار 
نهایی و رسمی اعلام نشده اســت. رئیس سازمان اورژانس 
کشور درباره مرگبارترین حادثه چهارشنبه سوری امسال 
نیز تصریح کرد:  مرگبارترین حادثه چهارشنبه ســوری در 
تاریخ ۱۴ اســفندماه در تهران رخ داد کــه درجریان آن 
انفجار موادمحترقه در یک منزل مســکونی در شهر تهران 
سبب مرگ چهار تن در دم شــد و دو نفر نیز پس از انتقال 
به مرکز درمانی جان باختند. در ایــن حادثه چهار نفر هم 
مصدوم شــدند. میعادفر با بیان اینکه آسیب های مربوط 
به چهارشنبه سوری تنها مربوط به استفاده کنندگان از آن 
نیست، گفت: آمارهای اورژانس نشان می دهد که ۶۸ درصد 
از کل آســیب دیدگان، معادل ۲۸۷۶ نفر استفاده کننده 
موادمحترقه بودند. این افراد یا در حین ساخت یا درحین 
استفاده از این مواد دچار حادثه شدند، اما متاسفانه  بیش 
از ۳۱ درصد معادل ۱۲۹۰ نفر هیچ نقشی در این خصوص 

نداشته و عابر پیاده بودند و به عبارتی بهتر ناخواسته دچار 
این آسیب ها شده اند.

 افزایش نقص عضو
 وی درباره جزئیات خســارات بدنی وارد شده اظهارکرد: 
 ۲۲۹ نفــر از مصدومان حوادث چهارشنبه ســوری ســال 
۱۴۰۱ دچار نقص عضو شــده اند که این آمار در مقایســه با 
چهارشنبه سوری سال ۱۴۰۰، افزایشی ۱۲ درصدی داشته 
است. متاسفانه آسیب به چشــم ها هم در چهارشنبه سوری 
افزایشی ۱۶ درصدی در مقایسه با سال ۱۴۰۰ داشت. ۱۴۲۸ 
نفر در چهارشنبه ســوری ۱۴۰۱ به دلیل آسیب به چشم به 
مراکزدرمانی مراجعه کردند. متاسفانه چشم سه مراجعه کننده 
نیز تخلیه شد. رئیس سازمان اورژانس کشور در عین حال از 
کاهش سوختگی در چهارشنبه سوری ۱۴۰۱ خبر داد و افزود: 
 امسال ۸۹۳ نفر به دلیل سوختگی به مراکز درمانی مراجعه 
کردند که این آمار در مقایسه با سال قبل کاهشی ۱۶ درصدی 
داشته است. میعادفر درباره تفکیک جنسیتی آسیب دیدگان 
حوادث چهارشنبه سوری ۱۴۰۱ در کل کشور نیز اظهارکرد: 
۷۹ درصد از آسیب دیدگان مرد و ۲۱ درصد نیز زن بودند. وی 
درباره گروه سنی آسیب دیدگان نیز خاطرنشان کرد:  بیشترین 
گروه سنی آسیب دیده در حوادث چهارشنبه سوری امسال 
گروه سنی شش تا ۱۸ ســال بودند. بر این اساس ۱۸۵۰ نفر 
معادل ۴۴ درصد از کل آسیب دیدگان بین شش تا ۱۸ سال 
سن داشته و به عبارتی جزو کودکان و نوجوانان بودند. گروهی 
که نظارت خانواده ها می توانست به راحتی از آسیب دیدگی 
آنان جلوگیری کند. به گفته رئیس سازمان اورژانس کشور 
۱۳۸ نفر از آســیب دیدگان کمتر از شش سال سن داشتند. 
همچنین ۹۰۳ نفر بین ۱۸ تا ۲۹ سال، ۱۲۰۲ نفر بین ۲۹ تا 

۶۰ سال و ۱۲۷ نفر نیز بالای ۶۰ سال سن داشتند.

نگاهی به خسارات جانی چهارشنبه  آخر سال

۳۵۵۷ نفر در »چهارشنبه  سوری« دچار مصدومیت شده اند
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چاقوکشی منجر به قتل شد

کشف تریاک از معده مسافر 
رئیس پلیس فرودگاه استان یزد از کشف بیش از یک 
کیلو و ۷۰۰ گرم تریاک از معده یک مسافر هواپیما خبر داد. 
سرهنگ ظفر قنبری اظهارداشت: ماموران پلیس فرودگاه 
یزد هنگام کنترل ورود مسافران در سالن پرواز به یکی از 
مسافران مشکوک شدند. وی ادامه داد: ماموران در بازرسی 
از متهم یک کیلو و ۷۷۰ گرم تریاک را به صورت  جاساز بلع 
و انباری از معده وی کشف کردند. رئیس پلیس فرودگاه 
استان یزد در خاتمه تصریح کرد: متهم که قصد انتقال 
این محموله به تهران را داشت پس از تشکیل پرونده روانه 

دادسرا شد.

 شمار قربانیان زلزله ترکیه 
از ۴۹ هزار نفر گذشت

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرد که 
شمار قربانیان زلزله در این کشور از ۴۹ هزار تن فراتر رفته 
است. به گزارش آسوشیتدپرس، اردوغان، در سخنرانی خود 
در اجلاس فوق العاده سران سازمان کشورهای ترک تبار 
گفت: تعداد قربانیان زلزله در ترکیه از ۴۹ هزار نفر فراتر رفته 
است. وی همچنین افزود: امیدوارم با حمایت کشورهای 
دوست و برادر در مدت کوتاهی عواقب زلزله را کاهش دهیم. 
فلورانس بائر، مدیر منطقه اروپای شرقی و آسیای مرکزی 
صندوق جمعیت سازمان ملل متحد نیز در نشست خبری 
روزانه خود با اشاره به اینکه ویرانی های ناشی از زلزله های 
ترکیه بسیار زیاد است، خواستار کمک های بین المللی شد. 
بائر در پاسخ به سوال خبرنگار آناتولی گفت که نیاز اساسی 
در منطقه زلزله زده سرپناه است که خارج از صلاحیت 
صندوق جمعیت ملل متحد است. بائر با اشاره به اینکه زنان 
همواره بیشترین آسیب را در بحران ها و بلایای طبیعی 
می بینند، افزود: حدود ۱۶۰ هزار زن در منطقه مذکور باردار 
بوده و به دلیل آسیب های زیرساختی در دوران بارداری و 
زایمان با مشکلات جدی مواجه هستند. به گزارش آناتولی، 
وی اظهارداشت: تنها ۱۴ درصد از درخواست کمک های 
بشردوستانه یک میلیارد دلاری که سازمان ملل برای 
ترکیه آغاز کرده بود، برآورده شد. میزان ویرانی های ناشی 
از زلزله به حدی است که نمی توان پیش بینی کرد. جامعه 
بین المللی برای پر کردن شکاف ها باید با دولت ترکیه 

همکاری کند.

کشف محموله شیشه 
فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی از کشف محموله 
۷۹ کیلویی موادمخدر صنعتی از نوع شیشه در مشهد خبر 
داد. سرتیپ پاسدار محمد کاظم تقوی گفت: تیم های مرکز 
عملیات ویژه پلیس مبارزه با موادمخدر خراسان رضوی 
در اقدامی اطلاعاتی محموله موادمخدر صنعتی که از 
استان های شرقی کشور به مشهد قاچاق شده بود را ردزنی 
کردند. این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: ماموران 
انتظامی در این عملیات ضربتی با کنترل و مراقبت های 
پوششی ۳ متهم را دستگیر و با توقیف ۳ دستگاه خودرو 
سواری ۷۹ کیلوگرم شیشه کشف کردند که تحقیقات 

درباره این پرونده  ادامه دارد.

احتکار ۳۲ تن شکر 
فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از کشف ۳۲ تن و ۷۰۰ 
کیلوگرم شکر احتکار شده در شهرستان صحنه به ارزش 
۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال خبر داد. سردار علی اکبر 
جاویدان اظهارداشت: پس از اطلاع ماموران انتظامی صحنه 
از احتکار کالاهای اساسی در این شهرستان، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: ماموران 
پلیس امنیت عمومی صحنه با انجام کارهای اطلاعاتی 
موفق به شناسایی محل احتکار شده و پس از هماهنگی با 
مقام قضائی بازرسی های لازم را به عمل آوردند. فرمانده 
انتظامی استان کرمانشاه خاطرنشان کرد: در بازرسی های 
انجام گرفته ۳۲ تن و ۷۰۰ کیلوگرم شکر احتکاری که طبق 
نظر کارشناسان ارزش آن به ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
می رسید، کشف شد. سردار جاویدان در پایان از دستگیری 
یک نفر در این راستا و معرفی به دستگاه قضائی جهت صدور 

حکم لازم خبر داد.

توقیف محموله قاچاق 
سرپرست فرماندهی انتظامی زاهدان از توقیف 
یکدستگاه کامیون حامل ۱۰ تن برنج قاچاق خبر داد. 
سرهنگ خدارحم فروغی گفت:  ماموران پلیس در 
ورودی و خروجی شهر زاهدان  به یکدستگاه کامیون 
مشکوک و برای بررسی بیشتر خودرو را متوقف می کنند. 
سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان زاهدان با اشاره 
به بازرسی به عمل آمده افزود: ۱۰ تن برنج قاچاق از این 
خودرو کشف و وسیله نقلیه مذکور برابر قانون توقیف 
و برنج کشف شده برای سیر مراحل قانونی به مرجع 

ذیصلاح تحویل شد.

۲ فوتی در تصادف نیسان با ساینا 
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خراسان شمالی 
از فوت ۲ نفر و مصدومیت ۵ نفر براثر تصادفی در محور 
چمن بید- جنگل گلستان خبر داد. ابراهیم صارمی در 
گفت وگو با ایسنا اظهارکرد: در این سانحه، ۲ خودروی 
نیسان و سواری ساینا با یکدیگر برخورد کردند. وی 
با تشریح این حادثه، بیان کرد: در پی تماس با مرکز 
پاسخگویی اضطراری ۱۱۲ مبنی بر برخورد یکدستگاه 
خودروی ساینا با خودروی نیسان در دوراهی آرمادلو واقع 
در حدفاصل محور چمن بید به جنگل گلستان، سریعا 
تیم های امداد و نجات جاده ای پایگاه دشت و رباط قره 
بیل به محل اعزام شدند. صارمی با بیان اینکه دو سرنشین 
خودروی سواری جان خود را از دست دادند، افزود: پس 
از رسیدن تیم های امداد و نجات به محل حادثه، عملیات 
رهاسازی مصدومان با ست نجات جمعیت هلال احمر 
و انتقال دو نفر از مصدومان این حادثه به مراکز درمانی 

توسط نیروهای عملیاتی امداد و نجات انجام شد.

 


